

Số: 03 /KH-CD

TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH
V/v Tổ chức hội thao công đoàn Trường Đại học Công Thương
Thành phố Hồ Chí Minh - năm 2025

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và 139 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2025).

Nhằm động viên khích lệ phong trào thể dục thể thao, đẩy mạnh các hoạt động rèn luyện sức khỏe trong cán bộ, viên chức và người lao động trong toàn trường, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của Nhà trường.

Tạo không khí vui tươi lành mạnh trong cán bộ, viên chức và người lao động, được gặp gỡ, giao lưu học hỏi lẫn nhau, tăng thêm tình đoàn kết của người lao động giữa các đơn vị trong toàn trường. Qua hoạt động để tìm kiếm nhân tố mới, xây dựng lực lượng nòng cốt để giao lưu và tham gia các giải đấu, hoạt động phong trào cấp trên.

2. Yêu cầu:

Triển khai, vận động sâu rộng đến toàn thể viên chức và người lao động trong nhà trường tham gia, tạo nên một phong trào rèn luyện sức khỏe.

Hội thao phải diễn ra sôi động, hấp dẫn, trung thực, cao thượng, đạt thành tích cao, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG, CÁC MÔN THI ĐẤU, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Đối tượng: Công đoàn viên, người lao động đang làm việc tại trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Các môn thi đấu:

2.1. Cờ tướng: Thể thức thi đấu hệ thụy sỹ 5 ván đấu.

2.2. Bóng bàn (đơn nam, đôi nam): Thể thức thi đấu vòng tròn tính điểm.

2.3. Cầu lông (đôi nam, đôi nữ, đôi nam – nữ): Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký 1 nội dung thi đấu. Chia bảng, thi đấu vòng tròn tính điểm.

2.4. Bóng đá nam: Mỗi đội đăng ký từ **07-12** vận động viên bao gồm huấn luyện viên, thi đấu vòng tròn tính điểm.

2.5. Bóng chuyên:

- **Bóng chuyên nữ (bóng hơi):** Mỗi đội đăng ký từ **05-10** vận động viên. Thể thức thi đấu theo luật bóng chuyên hơi, thi đấu vòng tròn tính điểm.

- **Bóng chuyên nam (bóng da):** Mỗi đội đăng ký từ **06-10** vận động viên, thi đấu vòng tròn tính điểm.

2.6. Kéo co: Mỗi đội gồm 8 vận động viên (**4 nam + 4 nữ**) không giới hạn số kg, thi đấu loại trực tiếp.

2.7. Nhảy bao bố: Mỗi đội gồm 6 vận động viên (**3 nam + 3 nữ**), nhảy tiếp sức khoảng cách 15m, thi đấu loại trực tiếp.

** Đơn vị không đủ lực lượng tham gia, được liên quân với đơn vị khác trong nhà trường. Mặc đồng phục của đội khi thi đấu. Thể thức thi đấu (file đính kèm).*

Mỗi đơn vị tập hợp tối thiểu 20 người (bao gồm VĐV) tham gia đi đồng diễn lễ khai mạc (đơn vị không đủ số lượng có thể huy động, mượn thêm sinh viên).

3. Địa điểm thi đấu:

3.1. Cờ tướng: 8h30 ngày 13/4/2025 - Cơ sở chính trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh (140 Lê Trọng Tấn, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú, Tp. Hồ Chí Minh).

3.2. Cầu lông, bóng bàn, bóng đá, bóng chuyên, kéo co, nhảy bao bố: Khoa Giáo dục Thể chất và Quốc phòng – An ninh (Cơ sở 73/1 Nguyễn Đỗ Cung).

4. Thời gian tổ chức: từ ngày **13/4/2025** (chủ nhật) đến ngày **27/4/2025** (chủ nhật)

- **Thời gian đăng ký:** từ lúc ra thông báo đến hết ngày **04/4/2025** (thứ 6).

Các tổ trưởng Công Đoàn tổng hợp và điền link đăng ký:

https://huituni-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/binhtq_huit_edu_vn/EZfljBrXHiBBg-2mfOocUJkBfT_vjBBDYqDB3rn14ahNYQ?e=xcIosH

Để được hỗ trợ về việc đăng ký, lịch thi đấu liên hệ Đ/c Đào Thị Tuyết – 0981434508 hoặc Đ/c Phạm Văn Kiên – 0979919698.

- **Tổ chức họp chuyên môn, triển khai điều lệ, bốc thăm các nội dung thi đấu:** 9h00, ngày 10/4/2025 (Thứ năm) – Cơ sở chính – 140 Lê Trọng Tấn.

- **Khai mạc Hội thao:** 7h30 ngày **13/4/2025**

- **Bế mạc Hội thao:** 10h30 ngày **27/4/2025**

Khai mạc và Bế mạc tại Khoa Giáo dục Thể chất và Quốc phòng – An ninh

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch, điều lệ và tổ chức các hoạt động của Hội thao từ công tác triển khai, chuẩn bị, khai mạc, thi đấu và bế mạc.
- Quản lý công tác tài chính của Hội thao.
- Triển khai, đôn đốc và giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của các tiểu ban.

3. Thành lập các tiểu ban:**3.1. Tiểu ban chuyên môn:**

- | | | |
|-------------------------|--------------------------------|------------------|
| - Ông Lê Văn Thảo | - Trưởng Khoa GDTC&QP-AN | - Trưởng ban |
| - Ông Bùi Văn Mười | - Phó trưởng Khoa GDTC&QP-AN | - Phó Trưởng ban |
| - Ông Phạm Văn Kiên | - Giảng viên Khoa GDTC&QP-AN | - Thành viên |
| - Ông Nguyễn Hoàng Minh | - Ủy viên BCH Công đoàn trường | - Thành viên |
| - Bà Đào Thị Tuyết | - Ủy viên BCH Công đoàn trường | - Thành viên |
| - Tổ trọng tài | - Giảng viên Khoa GDTC&QP-AN | - Thành viên |

Nhiệm vụ: Công tác tham mưu giúp cho BTC liên quan đến các vấn đề tổ chức thi đấu: Điều lệ, kiểm soát đăng ký, tổng hợp đăng ký, chia đội, bốc thăm, xếp lịch thi đấu, thông báo lịch đấu, sắp xếp sân bãi, dụng cụ thi đấu, làm trọng tài, thư ký, ghi biên bản tổng hợp các trận đấu, giải thưởng và các hoạt động liên quan...

3.2. Tiểu ban tổ chức Khai mạc và Bế mạc trao giải

- | | | |
|----------------------------|--------------------|------------------|
| - Ông Lê Duy | - UV BCH Công đoàn | - Trưởng ban |
| - Bà Nguyễn Thị Ngọc Thúy | - UV BCH Công đoàn | - Phó Trưởng ban |
| - Bà Nguyễn Thụy Cẩm Hương | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Bà Nguyễn Thị Hồng Anh | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Bà Đào Thị Mỹ Linh | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Bà Hoàng Thị Liên Phương | - UV UBKT | - Thành viên |
| - Ông Bùi Quang Huy | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Ông Nguyễn Hoàng Minh | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |

Nhiệm vụ: Tổ chức và điều hành lễ khai mạc, bế mạc trao giải: xây dựng kịch bản chương trình, làm MC, điều hành đoàn đi đồng diễn, bố trí bàn ghế, sân khấu, cờ lưu niệm, cúp, huy chương, giấy khen...

3.3. Tiểu ban Hậu cần – Cơ sở vật chất:

- | | | |
|----------------------------|--------------------|------------------|
| - Ông Trần Minh Bảo | - UV BTV Công đoàn | - Trưởng ban |
| - Bà Đào Thị Tuyết | - UV BCH Công đoàn | - Phó Trưởng ban |
| - Ông Phạm Văn Kiên | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Bà Nguyễn Thụy Cẩm Hương | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Bà Đào Thị Mỹ Linh | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Bà Nguyễn Thị Hồng Anh | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |
| - Ông Bùi Quang Huy | - UV BCH Công đoàn | - Thành viên |

Nhiệm vụ: Chuẩn bị công tác hậu cần, cơ sở vật chất của Hội thao, chuẩn bị bàn ghế, khăn bàn, bình hoa, nước uống, chuẩn bị âm thanh, micro, dây điện, các dụng cụ, trang thiết bị phục vụ Hội thao, chuẩn bị và tổ chức liên hoan.



3.4. Tiểu ban Thông tin – Truyền thông:

- | | | |
|-----------------------|------------------------|------------------|
| - Ông Nguyễn Văn Dung | - Ban Tuyên giáo và TT | - Trưởng ban |
| - Ông Võ Văn Vũ | - UV BCH Công đoàn | - Phó Trưởng ban |

Nhiệm vụ:

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau khi kết thúc Hội thao.
- Thực hiện công tác quay phim, chụp hình tư liệu, đưa tin, đăng bài trên cổng thông tin của Nhà trường, website của Ban chấp hành Công đoàn Trường.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Trích từ nguồn kinh phí Nhà trường và kinh phí Công đoàn.
- Các nguồn tài trợ khác (nếu có).

V. GIẢI THƯỞNG

1. Giải cá nhân và tập thể: Mỗi thể loại 01 Giải nhất, 01 Giải nhì, 01 Giải ba, 01 Giải khuyến khích, tặng cờ lưu niệm, huy chương.

2. Giải Phong trào: Đội có lực lượng tham gia đông đảo, thi đấu nhiều môn trong hội thao, tuân thủ đúng các quy định của BTC và có cổ động viên sôi động, nhiệt tình nhất.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng QT-TB bố trí phòng để tổ chức họp bốc thăm, hỗ trợ các vật dụng cần thiết cho Hội thao, Lễ Khai mạc và Bế mạc Hội thao.
- Trung tâm Thư viện cho mượn không gian để tổ chức giải Cờ tướng.
- Phòng Công tác Sinh viên hỗ trợ điều động sinh viên phục vụ công tác tổ chức lễ Khai mạc và Bế mạc Hội thao.
- Khoa Giáo dục Thể chất và Quốc phòng - An ninh điều động và tạo điều kiện cho Tiểu ban chuyên môn thực hiện nhiệm vụ trọng tài, hỗ trợ sân bóng đá, bóng chuyền, cầu lông, bóng bàn, kéo co, nhảy bao bố theo lịch thi đấu và hỗ trợ công tác tổ chức lễ Khai mạc và Bế mạc Hội thao.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Hội thao năm 2025” của Công Đoàn trường Đại học Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh, đề nghị các Tổ trưởng công đoàn triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch.

Trân trọng./.



TM. BCH CÔNG ĐOÀN CHỦ TỊCH



Nơi nhận:

- Đảng ủy Trường (để báo cáo);
- Các ủy viên BCH (để thực hiện);
- Các Tổ CĐ (để thực hiện);
- Lưu CĐ.